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Sposób otrzymywania stopów wieloskładnikowych o wysokiej
jednorodności składu chemicznego i urządzenie służące do

stosowania tego sposobu

Stopom przewidzianym do produkcji półprze¬
wodników stawia się wysokie wymagania odnośnie
jednorodności składu chemicznego, który zapew¬
nia żądane własności fizyczne i elektryczne ele¬
mentu półprzewodnikowego. Spełnienie tych wy¬
magań jest bardzo trudne zwłaszcza w stopach
wieloskładnikowych, w skład których wchodzą
składniki różniące się znacznie ciężarem właści¬
wym.

Dotychczas stosowana metoda otrzymywania
stopów wieloskładnikowych polegała na jednokrot¬
nym względnie kilkakrotnym przetapianiu i od¬
lewaniu stopów w poziomych łódeczkach. Powol¬
ne krzepnięcie stopu w łódeczce, w której
uprzednio stop został stopiony, sprzyja powsta¬
waniu likwidacji zwłaszcza składników różnią¬
cych się znacznie ciężarem właściwym.

Sposób ten był mało wydajny i bardzo praco¬
chłonny, nie gwarantował wymaganej jednorod¬
ności oraz żądanego składu chemicznego na całej
długości otrzymanego wlewka.

Urządzenie służące do otrzymywania stopów
według wynalazku przedstawiono , na rysunku.
Urządzenie to składa się z tygla 1, w którym znaj^-
duje się otwór 2 wykonany w środku dna, z mie¬
szadła 3, którego dolny koniec umieszczony jest
w osi otworu tygla oraz z kokilki 4 umieszczonej
bezpośrednio pod tyglem. Sposób działania po¬
wyższego urządzenia jest następujący:

Po stopieniu wszystkich składników wchodzą¬
cych w skład żądanego stopu wprowadza się
w ruch mieszadło, które dokładnie miesza wszyst¬
kie składniki ze sobą a następnie przez unie-

5 sienie mieszadła do góry następuje otwarcie otwo-
. ru w dnie tygla i szybkie spuszczenie zawartości
tygla do zimnej kokilki, w której w wyniku szyb¬
kiego stygnięcia otrzymujemy wlewek o wysokiej
jednorodności na jego całej długości. Dalszą za-

10 letą opisanego urządzenia jest jego duża wydaj¬
ność i mała pracochłonność w otrzymaniu stopu.

Za strzeżenia patentowe

1. Sposób otrzymywania stopów wieloskładniko-
15 wyeh o wysokiej jednorodności składu chemicz¬

nego znamienny tym, że po stopieniu składni¬
ków w tyglu i ich wymieszaniu następuje na¬
tychmiastowe i bezpośrednie spuszczenie za¬
wartości tygla do zimnej kokilki w której na-

20 stępuje szybkie chłodzenie.
2. Urządzenie do stosowania sposobu według

zastrz. 1 składające się z tygla, kokilki, zna¬
mienne tym, że w tyglu (1) jest umieszczone
mieszadło (3) oraz bezpośrednio pod tyglem ko-

25 kilka.

3. Urządzenie według zastrz. 1 i 2, znamienne
tym, że w dnie tygla (1) wykonany jest
otwór (2) który stanowi gniazdo czopu miesza¬
dła (3) w czasie wytopu i jednocześnie otwór

•30 spustowy (2) po zakończeniu procesu mieszania.
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